

Cedergren - Janssons uppslag. Pri: 3KB10373.

01 Polisdistrikt (där uppslaget mottogs)
 Stockholm
 02 Arbetsantal
 KSB

SPANINGSUPPSLAG
 i grövre brottmål

07 Avsnitt	08 Locand nr
E-1929-3	
09 Plats för fortsättningsmål	
- 193	

03 Uppgiftsmottagare
 Thure Nässén

04 telefon
 3868

05 datum
 860407

06 klockan
 11.00

10 Brott med vilket uppslaget hör samman
Mordet på Statsministern Palme

11 Spaningsuppslaget lämnat
 vid personligt besök per telefon per brev

12 Uppgiftslämnarens efternamn och sista förnamn (i rätt fall, tilltalsnamnet markeras)
Jansson, Reinhold Julius

13 Yrke/titel

14 Postadress (utdelningsadress och ortadress), telefon bostaden
 29 04 12 0678

15 Arbetsplats (arbetsgivare, postadress och telefon arbets)

Vistas hos Cedergren, Tegnergatan 16, Stockholm

16 Uppslaget avser
 misstänkt person fordon

17 Händelse (kort rubricering i ax iakttagelse av person, fordon, gods, skottlossning etc med angivande av tid och plats)
Uppföljning av spaningsuppdrag E 1929

18 I sak. (anmärk först känd persons yrke, namn, födelseid, bostad, telefon och arbetsgivare - öänd persons kön, ålder, signalement och klädsel - berör fordon: reg nr, fabrikat, typ, årsmodell, färg m m samt annat gods med noggrann beskrivning. Därefter, övriga saksuppgifter med angivande av viktspunkter för hider och ofalsar samt bedömning av uppgiftslämnarens trovärdighet och av sprit- eller narkotikapaverkan)

Jansson berättar följande:

1986-04-28 vid 23-tiden lämnar han och Cedergren deras gemensamma klubb, Oxtorgsgränd 2. De går till Cedergrens bil, Saab, som står parkerad på Oxtorgsgatan. Klockan bör då ha hunnit bli någonstans mellan 23.00 - 23.10. Cedergren tar plats vid förarsätet, och efter "lite strulande" så kommer de iväg, och kör upp på Malmskillnadsgatan och fortsätter denna norrut i "maklig hastighet" eller rätt sakta som man också uttrycker sig.

I korsningen Malmskillnadsgatan / Appelbergsgatan svänger de den sistnämnda gatan västerut. Klockan bör då ha hunnit bli omkring 23.15.

När de kört in på Appelbergsgatan har de för avsikt, att köra Luntmskargatan norrut, trots att den är enkelriktad ett kvarter, d.v.s. mellan Tunnelgatan och Appelbergsgatan.

När de svänger in på Luntmakargatan uppmärksammar de en personbil, som står parkerad mitt i backen intill den östliga trottoarkanten. Strålkastarna på den parkerade bilen är tända och Jansson får även den uppfattningen att motorn är igång.

Bilen står dock icke så nära trottoarkanten, som den borde göra för att de skall kunna passera, och Jansson fick den uppfattningen att bilföraren "spärrade" gatan med flit. Det var bara en person i bilen, och denne satt "bakom ratten". Jansson tillfrågades, om han kunde erinra sig vad det var för fabrikat på bilen. Han uppgav på det bestämdaste, att det var en Volvo, troligen 740 eller 760 serien. Bilen var ljusgrå till färgen, kan eventuellt ha varit vit. Han uppfattade icke något registreringsnummer på fordonet. Jansson tillfrågades ånyo, om han var säker på bilfabrikatet. Han svarade då, var det inte en Volvo i 700 serien, så var det i alla fall Volvo 240 av den senaste årgången.

19 Ovanstående uppslag <input type="checkbox"/> kan anknys till uppslag nr	20 Tagitdel 860407
21 <input type="checkbox"/> anknys till uppslag nr	Spaningschef: <input type="checkbox"/> eller spaningschef: <input type="checkbox"/> Registrator: <input type="checkbox"/>
22 Registrerat: <input type="checkbox"/> Signatur	23 Ärendet tilldelat: <input type="checkbox"/> datum: <input type="checkbox"/> signatur: <input type="checkbox"/>
24 Färdigbearbetat: datum	25 Spanchef: sign

RPS 463.117-4. 76-10. 30 000 del. ALLF 480 75 384 LiberTryck 688614

Med feta linjer avgränsade avsnitt fylls ej av uppgiftsmottagaren

07 Avsnitt	08 Löpande nr
------------	---------------

04 Fortsatt- <input checked="" type="checkbox"/> ningsblad	Uppgiftsaktörare (efternamn och förnamn) Jansson, Reinhold Julius
05	06 Utskriftsdatum
Förhørsprot	<input checked="" type="checkbox"/> Promemoria 860407

Ungefär samtidigt, som han och Cedergren stod och väntade på att den parkerade bilen skulle flytta sig, uppmärksammade Jansson, att det kommit en bil Luntmakargatan söderut, vars förare också hade problem att komma förbi den tidigare parkerade Volvobilen.

Så småningom lyckades föraren "krångla" sig förbi den slarvigt parkerade Volvon och kom körande mot den plats där Cedergren och Jansson stod, det vill säga en bit in på Luntmakargatan.

När Cedergren uppmärksammade detta backade han ut på Appelbergsgatan och atälld sig en bit österom korsningen med Luntmakargatan för att låta den andra bilen passera. Jansson tillfrågades vad det var för bil, färg, fabrikat årsmodell mm och hur många som fanns i den passerande bilen.

På detta svrade han, det var en mörk bil, eventuellt en taxi. Men något fabriksregn. eller hur många som fanns i fordonet, uppmärksammade han icke. Ej heller om det var en man eller kvinna som förde fordonet.

Den passerande bilen körde Appelbergsgatan till höger och ner mot Sveavägen, där efter vet ej Jansson åt vilket håll den körde.

Här tillfrågades Jansson, om han hade någon aning om hur mycket klockan hunnit bli. Han trodde då, att klockan borde vara någonstans mellan 23.15 -- 23.30.

Efter ca 1 - 1½ minut efter det att den mörka bilen passerat, kom även den ljusa eller vita Volvon körande. Han såg ej heller denna gång hur många personer, som satt i fordonet förutom föraren. Volvo bilen körde Appelbergsgatan till höger, ner mot Sveavägen. Därefter "pappade" Jansson bilen ur sikte, då Cedergren körde in på Luntmakargatan och fortsatte denna norrut, då de hade för avsikt att åka hem till Cedergren, som bor Tegnergatan 16, Sthlm

Strax innan de kommer eller passerar korsningen Luntmakargatan / Tegnergatan hör Jansson sirener. Cedergren parkerar bilen norr om korsningen Luntmakargatan / Tegnergatan. De stiger omedelbart ur fordonet och då hör Jansson ett flertal sirener, och tänker det är tydligen ett större pådrag efter som det är så mycket fordon med sirener inblandade. Han försäkrade också, att det är någonstans i närheten eftersom sirenerna hörs så bra.

När de är på väg mot Cedergrens bostad, efter parkeringen av fordonet, "fäller" Cedergren följande yttrande: Vad har "den där jäveln gjort för jävelskap" när han kommer springande här, den här tiden på dygnet, för han är ju inte "joggingklädd heller". Jansson såg dock ioke mannen, som enligt Cedergren kommit springande, utan detta får stå för den sistnämndes räkning. Innan de kom fram till

Cedergrens bostad, tänkte dock Jansson på Cedergrens yttrande, bl.a med tanke

09 Brott med vilket uppgiften hör samman

mordet på Statsminister Palme

01 Fortsättningsblad	Uppgiftslämnare (efter namn och adress)
<input checked="" type="checkbox"/>	Reinhold Julius Jansson
05 Förhållningsprot	06 Promemoria
<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
	Utskriftsdatum
	860407

10 | sak

på att det varken fanns t-banestation eller busshållplats i närheten.

Efter några minuter var de uppe i Cedergrens bostad, och när de varit där ca 5 - 10 minuter ringde Kjelle Fernberg, och omtalade att han hört på polisradion att Palme skulle vara skjuten.

Han höll vidare mikrofonen intill polisradion, så Cedergren och Jansson kunde avlyssna polisradiotrafiken.

Efter samtalet med Fernberg började Cedergren och Jansson fundera på om den bil de sett på Luntmakargatan, d.v.s Volvobilen kunde ha någonting med mordet att "skaffa". De tänkte ringa till polisen och berätta sina iakttagelser, men ansåg så småningom ut, att det kanske bara var att göra sig löjlig och dum, varför de lät saken bero.

Jansson har senare tänkt på vad han iakttagit, om Volvobilens "lustiga" parkering utanför ett hus, som är under reparation.

Han ville även betona, att han icke såg någon person gå in i fordonet, under den tid han och Cedergren hade bilen under uppsikt. Men, som han sa, vi backade ju tillbaka vid två tillfällen för att "släppa fram" föret den mörka bilen och sedan Volvobilen. Han uppskattade, att de icke haft den ljusa Volvobilen under uppsikt ca 1 till 1½ minut, och under den tiden kan ju mycket ha hänt, som han uttryckte det.

Jansson tillfrågades därefter, om han hört något skott avlossas. På denna fråga, svrade han att så icke var fallet. Han såg ej heller något ovanligt, när de passerade korsningen Tunnelgatan / Luntmakargatan, ingen person som sprang eller stod och tryckte någonstans.

De mötte ej heller några bilar under färden på Luntmakargatan fram till Cedergrens bostad, och Jansson såg ej heller några personer.

Jansson tillfrågades om han kunde ange en tid, när de kom upp till Cedergrens bostad. Han svrade då, klockan borde väl ha varit omkring 23.30 - 23.35.

.....

Jansson tillfrågades, om han såg om det var en man eller kvinna, som förde Volvobilen från Luntmakargatan, men hade icke iakttagit, om föraren var man eller kvinna.